
D.G. Turismo, marketing territoriale e moda

Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 44 - Giovedì 03 novembre 2022

– 63 –

D.d.u.o. 27 ottobre 2022 - n. 15411
Bando «ALL - Attrattività Locale Lombardia» (Decreto n. 5240 
del 19  aprile  2022). Approvazione della graduatoria e 
concessione del contributo

IL DIRIGENTE DELLA U.O. 
MARKETING TERRITORIALE MODA E DESIGN

Vista la legge regionale 1 ottobre 2015, n. 27 «Politiche regio-
nali in materia di turismo e attrattività del territorio lombardo»;

Richiamato il Programma Regionale di Sviluppo della XI Legi-
slatura, approvato con d.c.r. 10 luglio 2018 n. 64;

Richiamata la d.g.r. 28 marzo 2022, n. 6184 «Approvazione dei 
criteri della misura «ALL - Attrattività Locale Lombardia» che de-
manda l’adozione degli atti amministrativi e contabili necessari 
per l’attuazione dell’iniziativa al:

• Dirigente della Unità Organizzativa Marketing territoriale, 
Moda e Design per la fase di concessione del contributo;

• Dirigente della Struttura Gestione delle agevolazioni finan-
ziarie e degli strumenti per l’attrattività per la fase di eroga-
zione del contributo;

Visto il d.d.u.o. n. 5240 del 19 aprile 2022 che, in attuazione 
della suddetta d.g.r. n. 6184/2022, approva il bando «ALL - Attrat-
tività Locale Lombardia»;

Visto l’art. 6, comma 1, lettera b) della Legge n. 241/1990, se-
condo cui il Responsabile del procedimento, accerta di ufficio 
i fatti, disponendo il compimento degli atti all’uopo necessari, 
e adotta ogni misura per l’adeguato e sollecito svolgimento 
dell’istruttoria;

Richiamato il d.d.u.o. n. 7478 del 27 maggio 2022 con cui è 
stato approvato l’incarico a Finlombarda s.p.a. di assistenza tec-
nica per il bando «ALL – Attrattività Locale Lombardia» e il suc-
cessivo atto aggiuntivo approvato con d.d.u.o. n. 12975 del 14 
settembre 2022;

Considerato che il succitato bando prevede:

• al punto C.2 che «L’assegnazione del contributo avverrà 
sulla base di una procedura valutativa a graduatoria. La 
misura prevede, oltre al superamento dell’istruttoria formale, 
una fase di valutazione di merito, effettuata da un apposito 
Nucleo di valutazione»;

• al punto C.3a che «L’istruttoria delle domande di parteci-
pazione si concluderà entro 120 giorni dal termine per la 
presentazione delle domande, salvo sospensione dei termi-
ni per richiesta di integrazioni documentali»;

Dato atto che ai sensi del punto C.1 del bando la presenta-
zione delle domande di partecipazione è avvenuta online sul-
la piattaforma informativa Bandi Online dalle ore 10:00 del 10 
maggio 2022 alle ore 12:00 del 10 giugno 2022 e sono pervenu-
te complessivamente 81 domande;

Dato atto che il punto C.3d del bando prevede che «In sede 
di istruttoria formale o tecnica, Regione Lombardia si riserva di 
richiedere al soggetto che ha presentato istanza di finanziamen-
to, tramite posta elettronica certificata, chiarimenti e integrazio-
ni che si rendessero necessari per lo svolgimento dell’istruttoria, 
ponendo un termine per la risposta. In tale ipotesi, i termini del 
procedimento si intendono sospesi dalla data della richiesta si-
no alla data di ricevimento della documentazione richiesta. La 
mancata risposta del soggetto richiedente entro il termine fissa-
to costituisce causa di non ammissibilità della domanda.»;

Richiamati:

• il d.d.u.o. n. 9276 del 28 giugno 2022 con con il quale è sta-
to costituito il Nucleo per la valutazione dei progetti a valere 
sul bando «ALL – Attrattività Locale Lombardia»;

• il d.d.u.o. n. 11268 del 28 luglio 2022 con il quale è stato 
approvato l’elenco delle 79 domande ammesse alla valu-
tazione di merito;

Dato atto che il RUP, con nota Protocollo P3.2022.0002898 del 
29 luglio 2022, ha trasmesso al Presidente del Nucleo di valuta-
zione l’elenco delle n. 79 domande formalmente ammesse alla 
valutazione tecnica;

Dato atto che il Presidente del Nucleo di valutazione, con nota 
Protocollo P3.2022.0003947 del 25 ottobre 2022, ha comunicato al 
RUP l’esito della valutazione tecnica trasmettendo i verbali e le sche-
de tecniche di valutazione dei n. 79 progetti, agli atti dell’Ufficio;

Dato atto che per l’attuazione dell’iniziativa è prevista una 
disponibilità finanziaria di € 3.300.000,00 a valere sul capitolo 

10742 «Contributi in capitale per la realizzazione di interventi fi-
nalizzati all’attrattività turistica e promozione integrata del territo-
rio» degli esercizi finanziari 2022 e 2023 che presenta la necessa-
ria disponibilità di competenza e di cassa;

Dato atto che il bando, al punto C.3.c, prevede che:

• per l’ammissione al contributo, il progetto deve conseguire 
un punteggio pari o superiore a 60 su 100 punti;

• per i progetti che hanno già totalizzato il punteggio minimo 
di 60 su 100 punti, sono previste le seguenti premialità:

 − punteggio pari a 5 per i progetti che insistono su Comuni 
con  popolazione fino a 5.000 abitanti;

 − punteggio pari a 5 per i progetti che riqualificano gli im-
mobili già  esistenti in ottica di rigenerazione urbana;

Dato atto che il bando, al punto C.2, prevede che «Saranno 
finanziate le domande con punteggio almeno sufficiente, in 
ordine decrescente di punteggio, fino ad esaurimento della 
dotazione finanziaria disponibile. Se le risorse residuate dall’as-
segnazione del contributo non sono sufficienti a cofinanziare 
interamente il progetto che, in graduatoria, segue l’ultima do-
manda cofinanziata, il contributo è assegnato in misura ridotta»;

Ritenuto pertanto, in attuazione di quanto disposto dal bando 
al punto C.2, di procedere all’approvazione degli esiti istruttori 
come segue:

• Allegato A, elenco dei progetti con punteggio pari o supe-
riore a 60 su 100 ammessi e finanziati a fronte della citata di-
sponibilità finanziaria pari a € 3.300.000,00, parte integrante 
e sostanziale del presente provvedimento (n. 26 progetti);

• Allegato B, elenco dei progetti con punteggio pari o supe-
riore a 60 su 100 ammessi e non finanziati per esaurimento 
delle risorse disponibili, parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento (n. 34 progetti);

• Allegato C, elenco dei progetti non ammessi con punteg-
gio inferiore a 60 su100 punti, parte integrante e sostanziale 
del presente provvedimento (n. 19 progetti);

Dato atto che al Comune di Poggiridenti è stato concesso un 
contributo in misura ridotta di € 40.694,74 anziché € 99.872,00 
per esaurimento della dotazione finanziaria disponibile sul ban-
do, in quanto segue l’ultima domanda in graduatoria cofinan-
ziata integralmente;

Dato atto che il bando prevede al punto C.3e che:

• il contributo viene concesso, a seguito dell’approvazione 
della graduatoria delle domande presentate, con decreto 
del Dirigente della Unità Organizzativa Marketing territoriale, 
Moda e Design entro 120 giorni dal termine per la presenta-
zione delle domande;

• il decreto di approvazione degli esiti istruttori sarà pubblica-
to sul BURL - Bollettino Ufficiale di Regione Lombardia e sul 
sito internet www.bandi.regione.lombardia.it. L’esito dell’i-
struttoria verrà comunicato ai soggetti beneficiari tramite 
posta elettronica certificata;

Dato atto che il bando prevede al punto C.4a che entro 10 
giorni solari e consecutivi dalla data di comunicazione della 
concessione del contributo, il legale rappresentante del sogget-
to beneficiario, pena la decadenza dal diritto al finanziamento, 
deve formalizzare l’accettazione dell’agevolazione assegnata 
accedendo alla propria domanda su Bandi Online;

Stabilito pertanto di concedere il contributo ai beneficiari di 
cui all’Allegato A, parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento, precisando che l’impegno di spesa e l’eroga-
zione del contributo sono subordinati ad accettazione da parte 
dei soggetti beneficiari stessi;

Dato atto altresì che il bando prevede, al punto C.4, che la 
liquidazione avvenga in due tranche, come di seguito indicato:

• acconto pari al 65% del contributo assegnato, obbligatorio 
a seguito di accettazione, che verrà liquidato entro 60 gior-
ni dall’accettazione;

• saldo pari al restante 35% del contributo assegnato, liquida-
to entro 60 giorni dalla presentazione della rendicontazione;

Dato atto che il presente provvedimento viene adottato nei 
termini previsti dal Bando, tenuto conto del periodo di sospensio-
ne intercorso tra la richiesta e la trasmissione delle integrazioni;

Richiamato il decreto del Ministero dello Sviluppo economico 
n. 115 del 31 maggio 2017 «Regolamento recante la disciplina 
per il funzionamento del Registro nazionale degli aiuti di Stato, 
ai sensi dell’art. 52, comma 6 della legge 24 dicembre 2012, 
n. 234» e successive modifiche e integrazioni»;

http://www.bandi.regione.lombardia.it


Serie Ordinaria n. 44 - Giovedì 03 novembre 2022

– 64 – Bollettino Ufficiale

Atteso che, in base a quanto disposto dal citato d.m. 115/2017 
si è provveduto per i soggetti beneficiari che hanno qualificato 
il progetto come rilevante per l’applicazione della disciplina «de 
minimis» a:

• acquisire la visura relativa agli aiuti di stato;

• generare il Codice identificativo dell’aiuto COR per i Sog-
getti beneficiari, così come indicato nell’Allegato A, parte 
integrante e sostanziale del presente provvedimento;

Dato atto che il CUP dei progetti ammessi a contributo è indi-
cato nell’Allegato A, parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento;

Dato atto che i progetti finanziati sono finalizzati all’incremen-
to del patrimonio pubblico e riconducibili alle tipologie indicate 
all’art. 3 comma 18 della L. 24 dicembre 2003, n. 350, come da 
dichiarazione sottoscritta dai soggetti beneficiari in sede di pre-
sentazione della domanda;

Dato atto che contestualmente alla data di adozione del pre-
sente atto, si provvede alla pubblicazione di cui agli articoli 26 e 
27 del d.lgs. n. 33/2013 relativamente ai soggetti di cui all’allega-
to A, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

Vista la l.r. 7 luglio 2008, n. 20 «Testo unico delle leggi regionali 
in materia di organizzazione e personale» e i provvedimenti or-
ganizzativi della XI legislatura;

DECRETA
per quanto espresso in premessa che qui si intende integral-

mente richiamato:
1. di approvare, in attuazione del d.d.u.o. n. 5240 del 19 aprile 

2022, gli esiti istruttori del bando «ALL - Attrattività Locale Lombar-
dia», di cui ai seguenti Allegati, parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento:

• Allegato A, elenco dei progetti con punteggio pari o supe-
riore a 60 su 100 ammessi e finanziati a fronte della disponi-
bilità finanziaria pari a € 3.300.000,00 (n. 26 progetti);

• Allegato B, elenco dei progetti con punteggio pari o supe-
riore a 60 su 100 ammessi e non finanziati per esaurimento 
delle risorse disponibili (n. 34 progetti);

• Allegato C, elenco dei progetti non ammessi con punteg-
gio inferiore a 60 su100 punti (n. 19 progetti);

2. di concedere il contributo ai beneficiari di cui all’Allegato 
A, precisando che l’impegno di spesa e l’erogazione del con-
tributo sono subordinati ad accettazione da parte dei soggetti 
beneficiari stessi;

3. di dare atto che entro 10 giorni solari e consecutivi dalla 
data di comunicazione della concessione del contributo, il le-
gale rappresentante del soggetto beneficiario, pena la deca-
denza dal diritto al finanziamento, deve formalizzare l’accetta-
zione dell’agevolazione assegnata accedendo alla propria 
domanda su Bandi Online;

4. di attestare che contestualmente alla data di adozione del 
presente atto si provvede alla pubblicazione di cui agli articoli 
26 e 27 del d.lgs. 33/2013.

5. di pubblicare il presente provvedimento sul Bollettino Uffi-
ciale della Regione Lombardia (BURL) e sul portale www.bandi.
regione.lombardia.it.

 La dirigente
Paola Negroni

Avverso il presente provvedimento è esperibile ricorso al Tribu-
nale Amministrativo Regionale della Lombardia - Milano nel ter-
mine di 60 gg. decorrenti dalla data di notifica o comunicazione 
dell’atto o dalla piena conoscenza di esso.

——— • ———

http://www.bandi.regione.lombardia.it
http://www.bandi.regione.lombardia.it


Bollettino Ufficiale – 65 –

Serie Ordinaria n. 44 - Giovedì 03 novembre 2022

N.
ID 

Domanda
Data di 

protocollazione
Numero Protocollo

Denominazione
Comune

Provincia Codice Fiscale Titolo progetto
Punteggio 

totale
Investimento 

presentato
Investimento 

ammesso
Contributo 
concesso

De minimis CUP COR Note

1 3676130 10/06/2022 10:03:28 P3.2022.0002264 CIGOLE Brescia 00760060178 RIGENERAZIONE E MARKETING PER IL PALAZZO CIGOLA 
MARTINONI 101 200.000,00 €            197.006,25 €            150.000,00 €            No J52F22000400006

Ai sensi dell'art. B3 del Bando, si ritengono non 
ammissibili le spese per personale dipendente 
(incentivi funzioni tecniche ex Art. 113 d.lgs. 50/2016) 
per un totale pari a 2.993,75 €.

2 3640732 10/06/2022 10:31:23 P3.2022.0002269 DOSSENA Bergamo 85001850164
PROGETTO DI VALORIZZAZIONE E RIQUALIFICAZIONE DEL 
ROCCOLO NELL'AREA DELL'EX-TIRO A VOLO DI DOSSENA 
PRESSO IL PONTE NEL SOLE

100 150.000,00 €            150.000,00 €            120.000,00 €            No E63H22000000006

3 3654465 09/06/2022 14:13:18 P3.2022.0002231 GARDONE 
RIVIERA

Brescia 00368800173 RIQUALIFICAZIONE IMMOBILE EX BIGLIETTERIA DI FASANO 95 172.310,00 €            172.310,00 €            137.848,00 €            No B81B22001070006

4 3646653 09/06/2022 11:34:28 P3.2022.0002221 AGRA Varese 00459980124
LAVORI DI RISTRUTTURAZIONE DELL'ULTIMO PIANO EX 
CASA DEL FASCIO CON CREAZIONE DI APPARTAMENTI DI 
VACANZA NEL COMUNE DI AGRA

92 166.325,54 €            166.325,54 €            133.060,43 €            No E62H22000550006

5 3632257 08/06/2022 11:46:49 P3.2022.0002178 TORRICELLA 
VERZATE

Pavia 00473910180

INTERVENTO DII RIQUALIFICAZIONE URBANISTICA 
COMPLESSO SPORTIVO COMUNALE ATTRAVERSO LA 
REALIZZAZIONE DI AREA AUTOMATIZZATA VEICOLI 
RICREAZIONALI E INSTALLAZIONE TETTOIA ELETTRIFICATA 
PER E-BIKE

92 71.000,00 €              69.865,38 €              55.892,30 €              Si H75B22000160006 9359791

Ai sensi dell'art. B3 del Bando, si ritengono non 
ammissibili le spese per personale dipendente 
(incentivi funzioni tecniche ex Art. 113 d.lgs. 50/2016) 
per un totale pari a 1.134,62 €.

6 3722577 10/06/2022 09:59:11 P3.2022.0002261 COLORINA Sondrio 00091750141

VALORIZZAZIONE E RIQUALIFICAZIONE DELLA STRUTTURA 
PUBBLICA EX CHIESA DI SAN SIMONE E GIUDA A VALLE DI 
COLORINA PER LA CREAZIONE DI UN NUOVO HUB 
TURISTICO TRA IL PARCO DELLE OROBIE ED IL SENTIERO 
VALTELLINA

90 191.679,88 €            191.679,88 €            150.000,00 €            No B52F22000290006

7 3736665 10/06/2022 11:23:15 P3.2022.0002283 MARONE Brescia 80015730171
PROGETTO DEFINITIVO PER “OPERE DI COMPLETAMENTO E 
VALORIZZAZIONE CITTADELLA DELLA MUSICA – VILLA 
SERENA”

90 187.500,00 €            184.998,00 €            147.998,40 €            No I48E22000480006

Ai sensi dell'art. B3 del Bando, si ritengono non 
ammissibili le spese per personale dipendente (RUP ex 
Art. 113 d.lgs. 50/2016) per un totale pari a 2.502,00 
€.

8 3635502 08/06/2022 15:11:56 P3.2022.0002188 OSIO SOTTO Bergamo 00650920168 EFFICIENTAMENTO ENERGETICO DEL FABBRICATO AD USO 
DEL TERRITORIO, ARTI E MESTIERI IN VIA TASSO 89 290.000,00 €            290.000,00 €            150.000,00 €            No J43G22000010006

9 3636376 09/06/2022 09:17:05 P3.2022.0002209 TORRAZZA 
COSTE

Pavia 00485150189 RECUPERO DELLA TORRETTA DI VILLA LODI ALESSI - MUSEO 
FOTOGRAFICO DELLA MEMORIA AGRICOLA 89 185.000,00 €            185.000,00 €            148.000,00 €            No J13C22000390006

10 3641794 07/06/2022 12:50:03 P3.2022.0002157 PREMANA Lecco 00622450138 RIFUGIO ALPE ARIALE 88 225.000,00 €            225.000,00 €            150.000,00 €            No H18C22000200002

11 3655456 10/06/2022 10:00:47 P3.2022.0002262 BOTTICINO Brescia 00600950174

VALORIZZAZIONE E RIQUALIFICAZIONE MUSEO DEL MARMO 
BOTTICINO - PROGETTO MUSEALE: IL LAVORO CHE 
PRODUCE BELLEZZA, IL BUONO CHE PRODUCE CULTURA. 
TRA MARMO, VINO E TESSITURA.

88 174.233,64 €            150.293,64 €            120.234,91 €            No G22F22000290006

Ai sensi dell'art. B3 del Bando, si ritengono non 
ammissibili le spese relative alla “Realizzazione 
contenuti multimediali di approfondimento”, 
“Potenziamento del sito www.museodelmarmo.it” e 
“Spese trasporto” per un totale di € 23.940,00, come 
da integrazioni ricevute in data 13/10/2022 su 
richiesta del 06/10/2022 (protocollo 
P3.2022.0003611).

12 3650034 06/06/2022 14:17:04 P3.2022.0002132 SONICO Brescia 00882630171

OPERE DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA IMMOBILE DI 
PROPRIETÀ COMUNALE IN VIA MILLER ADIBITO A LOCALE DI 
RITROVO/RISTORO, AL FINE DI FAVORIRE LA CRESCITA 
DELL'ATTRATTIVITÀ TURISTICA DEL SITO UNESCO 94-ARTE 
RUPESTRE DI VAL CAMONICA

86 170.000,00 €            170.000,00 €            136.000,00 €            No E72F22000510006

13 3633876 07/06/2022 10:19:13 P3.2022.0002141 SERRAVALLE A 
PO

Mantova 80007050208

RISTRUTTURAZIONE DI EDIFICIO ESISTENTE E 
RIQUALIFICAZIONE DELL’AREA ADIACENTE ALLA PESA DI 
CARDINALA IN COMUNE DI SERRAVALLE A PO“ IN 
UN'OTTICA INTEGRATA DI MARKETING TERRITORIALE

85 160.000,00 €            157.742,74 €            126.194,19 €            Si H28D22000000006 9356980

Ai sensi dell'art. B3 del bando, si ritengono non 
ammissibili le spese per personale dipendente  (RUP 
Dirigente ufficio tecnico comunale ex Art. 113 d.lgs. 
50/2016) per un totale pari a € 2.257,26

14 3655678 09/06/2022 09:23:35 P3.2022.0002211 ARENA PO Pavia 84000500185
RISTRUTTURAZIONE EDIFICIO COMUNALE VIA GARIBALDI N. 
57 PER LA VALORIZZAZIONE DEL PATRIMONIO PUBBLICO ED 
IL MARKETING TERRITORIALE (LOTTO 1).

85 150.000,00 €            147.900,00 €            118.320,00 €            Si H47B22000180006 9360219

Ai sensi dell'art. B3 del Bando, si ritengono non 
ammissibili le spese per personale dipendente 
(incentivi funzioni tecniche ex Art. 113 d.lgs. 50/2016) 
per un totale pari a 2.100,00 €.

15 3655615 08/06/2022 13:27:46 P3.2022.0002182 PERLEDO Lecco 83005870130 RIQUALIFICAZIONE LAVATOI COMUNALI PER 
REALIZZAZIONE DI ITINERARIO TURISTICO 85 114.300,00 €            114.300,00 €            91.440,00 €              No C89I22000450002

16 3709716 08/06/2022 16:52:09 P3.2022.0002192 PRESEGLIE Brescia 00736840174 "IL SANTUARIO DEL VISELLO: OSPITALITÀ E TURISMO IN 
VALLE SABBIA" 85 73.162,00 €              73.162,00 €              58.529,60 €              No J67B22000220006

17 3643485 10/06/2022 10:43:38 P3.2022.0002272 TALAMONA Sondrio 00120480140
RIQUALIFICAZIONE EDIFICIO DI PROPRIETA' COMUNALE PER 
INCREMENTARE E VALORIZZARE L'OFFERTA TURISTICA, 
ECONOMICA-SOCIALE DEL TERRITORIO

84 184.598,43 €            184.598,43 €            147.678,74 €            No B95I22000500006

18 3736104 10/06/2022 11:18:38 P3.2022.0002281 CAVARGNA Como 00709660138
RECUPERO E RIQUALIFICAZIONE IMMOBILE 
POLIFUNZIONALE - ESERCIZIO DI VICINATO "LA CASA DI 
ROSA"

83 193.800,00 €            190.840,00 €            150.000,00 €            Si J62D22000050006 9360538

Ai sensi dell'art. B3 del bando, si ritengono non 
ammissibili le spese per personale dipendente (RUP 
Dirigente ufficio tecnico comunale ex Art. 113 d.lgs. 
50/2016) per un totale pari a €. 2.960,00.

ALLEGATO A
BANDO ALL - ATTRATTIVITA' LOCALE LOMBARDIA

PROGETTI AMMESSI E FINANZIATI



Serie Ordinaria n. 44 - Giovedì 03 novembre 2022

– 66 – Bollettino Ufficiale

N.
ID 

Domanda
Data di 

protocollazione
Numero Protocollo

Denominazione
Comune

Provincia Codice Fiscale Titolo progetto
Punteggio 

totale
Investimento 

presentato
Investimento 

ammesso
Contributo 
concesso

De minimis CUP COR Note

19 3686306 09/06/2022 16:05:23 P3.2022.0002238 FIORANO AL 
SERIO

Bergamo 00309870160 AREA VERDE ATTREZZATA DI VIA PAPA GIOVANNI XXII 
NUOVO SKATEPARK 83 180.510,28 €            180.510,28 €            144.408,22 €            No B55B22000350006

20 3711041 09/06/2022 11:42:39 P3.2022.0002222 TREVIGLIO Bergamo 00230810160 AMPLIAMENTO DEL MUSEO SCIENTIFICO EXPLORAZIONE 83 210.000,00 €            206.011,00 €            150.000,00 €            No B78C22001110006

Ai sensi dell'art. B3 del Bando, si ritengono non 
ammissibili le spese  relative a attività tecnico-
amministrative pari a 3.791,00 € e per pubblicità pari 
a 198,00 €, per un totale di 3.989,00 €.

21 3723100 10/06/2022 11:24:49 P3.2022.0002284 LONATO DEL 
GARDA

Brescia 00832210173

PROGETTO PER IL RECUPERO DI IMMOBILI RESIDENZIALI 
NELL’ANTICO BORGO DI CITTADELLA FINALIZZATO ALLA 
REALIZZAZIONE DI UNITA’ RESIDENZIALI CON ANNESSI SPAZI 
DESTINATI AD ATTIVITA’ ARTISTICHE ED ARTIGIANALI. CASA 
FOGAZZARO - CASA SALGARI

83 190.000,00 €            187.000,00 €            149.600,00 €            No F82F22000730004

Ai sensi dell'art. B3 del bando, si ritengono non 
ammissibili le spese relative a personale dipendente 
(Incentivi per funzioni tecniche ex. Art. 113 d.lgs. 
50/2016) pari a 3.000 €. 

22 3726010 09/06/2022 15:07:36 P3.2022.0002237 CASTO Brescia 00852130178
VALORIZZAZIONE E  RIQUALIFICAZIONE IMMOBILE 
COMUNALE IN FRAZ ALONE N. 32 - CASTO  IN OTTICA DI 
RIGENERAZIONE URBANA DEL BORGO

81 187.114,56 €            185.564,56 €            148.451,65 €            No D58E22000140006

Ai sensi dell'art. B3 del bando, si ritengono non 
ammissibili le spese relative a personale dipendente 
(incentivi tecnici di personale ex. Art. 113 d.lgs. 
50/2016)  pari a 1550,00 €.

23 3704035 10/06/2022 10:30:00 P3.2022.0002268 CERNOBBIO Como 00432060135 BELVEDERE A CERNOBBIO 360 80 132.061,00 €            132.061,00 €            105.648,80 €            No D99D22000200006

24 3650763 10/06/2022 00:28:58 P3.2022.0002246 TAVERNERIO Como 00630080133 ECOMUSEO CENTRO CIVICO DI PONZATE 79 276.547,85 €            276.547,85 €            150.000,00 €            No F42B22000330002

25 3655408 10/06/2022 10:14:04 P3.2022.0002266 APRICA Sondrio 00110950144 INTERVENTO PER REALIZZAZIONE NUOVA PISTA CICLABILE 
TIPO "PUMP TRACK" 79 150.000,00 €            150.000,00 €            120.000,00 €            No J45B22000380006

26 3653260 09/06/2022 17:22:24 P3.2022.0002242 POGGIRIDENTI Sondrio 00109390146

COMPLETAMENTO OPERE DI MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA E RECUPERO DI EDIFICIO STORICO “EX 
LATTERIA TURNARIA” DA DESTINARE A SPAZI PUBBLICI 
PLURIUSO

79 124.840,00 €            124.840,00 €            40.694,74 €              Sì D62H22000390006 9360792
Contributo concesso in misura ridotta per 
esaurimento della dotazione finanziaria disponibile. 
Contributo concedibile: € 99.872,00



Bollettino Ufficiale – 67 –

Serie Ordinaria n. 44 - Giovedì 03 novembre 2022

N.
ID 

Domand
Data di 

protocollazione
Numero Protocollo

Denominazione
Comune

Provincia  Codice Fiscale Titolo progetto
Punteggio 
totale

Investimento 
presentato

Investimento 
ammesso

Contributo 
concedibile

De 
minimis

CUP Note

1 3722421 09/06/2022 13:41:52 P3.2022.0002228 MOLTRASIO Como 00601410137 INTERVENTI DI RIQUALIFICAZIONE DELLA RIVA GRANDE 77 749.886,86 €            749.886,86 €            150.000,00 €            No F62H21000350006

2 3709238 09/06/2022 14:10:07 P3.2022.0002229 MALEO Lodi 82502910159
RIQUALIFICAZIONE PER LA VALORIZZAZIONE DELLA CHIESA 
DI SAN PIETRO MARTIRENEL COMPLESSO PAESAGGISTICO E 
MONUMENTALE DEL CASTELLO TRECCHI

77 346.278,54 €            346.278,54 €            150.000,00 €            No I55F21003610002

3 3643318 23/05/2022 12:06:52 P3.2022.0001991 PIAZZATORRE Bergamo 00675260160 VALORIZZAZIONE E RIQUALIFICAZIONE RIFUGIO GREMEI 
TRAMITE LA FORMAZIONE DI CAMERE 77 200.000,00 €            199.000,00 €            150.000,00 €            Sì B73H22000050006

 Ai sensi dell'art. B3 del bando, si ritengono non 
ammissibili le spese relative a personale dipendente 
(RUP ex. Art. 113 d.lgs. 50/2016) pari a 1.000,00  € .

4 3654221 07/06/2022 11:49:22 P3.2022.0002152 DOMASO Como 00688470137
LAVORI "RISTRUTTURAZIONE E AMMODERNAMENTO 
AUDITORIUM DI DOMASO MEDIANTE OPERE DI 
EFFICIENTAMENTO ENERGETICO.

77 195.000,00 €            191.809,33 €            150.000,00 €            No H63I22000140006

Ai sensi dell'art. B3 del bando, si ritengono non 
ammissibili le spese relative a personale dipendente 
(Incentivo funzioni tecniche ex. Art. 113 d.lgs. 
50/2016) pari a  € 3.190,67.

5 3645114 09/06/2022 11:19:31 P3.2022.0002218 LODRINO Brescia 00878650175

RIQUALIFICAZIONE E ADEGUAMENTO DEL CENTRO DI 
AGGREGAZIONE A INVICO DA DESTINARSI A SPAZI 
AGGREGATIVI E MULTISERVIZI – LOTTO FUNZIONALE N.1 – 
MANUTENZIONE STRAORDINARIA COPERTURA E PROSPETTI 
ESTERNI

77 187.434,60 €            187.434,60 €            149.947,68 €            No F64D22000720006

6 3677641 10/06/2022 11:32:59 P3.2022.0002287 VERCANA Como 00688460138 VERCANA RESTART EASY E SMART: RIGENERAZIONE 
TURISTICA E SOCIALE 77 145.708,26 €            145.708,26 €            116.566,61 €            No C34D22000780006

7 3702206 10/06/2022 11:01:13 P3.2022.0002274 CEVO Brescia 00959860172
Programma di rigenerazione e potenziamento turistico ‐ 
CAMPING PIAN DELLA REGINA ‐ INTERVENTO DI 
MANUTENZIONE STRAORDINARIA E RIQUALIFICAZIONE

76 199.797,79 €            199.797,79 €            150.000,00 €            No D32H22000330006

8 3709204 09/06/2022 13:28:35 P3.2022.0002226 BRONI Pavia 84000230189
MANUTENZIONE STRAORDINARIA DI VILLA NUOVA ITALIA 
CON VALORIZZAZIONE AMBIENTI INTERNI PER FINALITÀ DI 
MARKETING TERRITORIALE

76 187.500,00 €            185.513,04 €            148.410,43 €            No G52F22000190006

Ai sensi dell'art. B3 del bando, si ritengono non 
ammissibili le spese relative a personale dipendente 
(Incentivi funzioni tecniche ex art. 113 D. Lgs. 
50/2016) pari a 1.986,96 €.

9 3652925 08/06/2022 16:59:47 P3.2022.0002194 GORLAGO Bergamo 00251880167 ESSENZE DI UN PAESAGGIO. UN GIARDINO BOTANICO NELLA 
CORTE DELLA CASA DELLA TORRE 76 99.000,00 €               68.434,25 €               54.747,40 €               No I12F22000360006

Ai sensi dell'art. B3 del bando, si ritengono non 
ammissibili per un totale complessivo di € 30.565,75 
le spese risultanti dalla decurtazione delle spese di 
intervento sul “verde” per € 28.302,15, spese per 
personale dipendente (incentivi funzioni tecniche) 
per € 1.300,00 e rimodulazione delle spese di 
progettazione per € 963,60, come da integrazioni 
ricevute in data 13/10/2022 su richiesta del 
06/10/2022 (protocollo P3.2022.0003609).

10 3653160 08/06/2022 16:39:38 P3.2022.0002191 BOLLATE Milano 00801220153 CENTRO AGGREGATIVO GIOVANILE VIA PO 75 192.139,09 €            192.139,09 €            150.000,00 €            No C22H22000320006

11 3724027 10/06/2022 11:10:20 P3.2022.0002278
FUIPIANO VALLE 

IMAGNA
Bergamo 00542030168 STRUTTURA COPERTA POLIVALENTE PER ATTIVITA’ 

RICREATIVE E DI ACCOGLIENZA TURISTICA 75 180.000,00 €            178.657,31 €            142.925,85 €            Sì G28E22000160006

Ai sensi dell'art. B3 del bando, si ritengono non 
ammissibili le spese relative a personale dipendente 
(Incentivo ex. Art. 113 d.lgs. 50/2016) pari a  
1.342,69 €.

12 3637262 06/06/2022 12:07:24 P3.2022.0002130
SANTA MARIA 
DELLA VERSA

Pavia 01484840184

RIQUALIFICAZIONE DEL PORTICO POSTO A FIANCO DI 
PALAZZO PASCOLI AL FINE DI ACCRESCERE L’ATTRATTIVITÀ E 
L’ACCESSIBILITÀ DEL TERRITORIO DAL PUNTO DI VISTA  
ECONOMICO E SOCIALE IN UN’OTTICA INTEGRATA DI 
MARKETING TERRITORIALE

75 154.504,58 €            153.504,58 €            122.803,66 €            No C78E22000080006
Ai sensi dell'art. B3 del bando, si ritengono non 
ammissibili spese relative a pubblicità pari a 1000,00 
€.

13 3650775 08/06/2022 09:18:12 P3.2022.0002168
COMUNE DI 
CAPOVALLE

Brescia 00744090176 RIQUALIFICAZIONE EDIFICIO ADIBITO A MUSEO E CASA 
DEGLI SCOUT. 75 127.000,00 €            127.000,00 €            101.600,00 €            Sì F62F22000570007

14 3653282 09/06/2022 11:31:05 P3.2022.0002220
CASTIGLIONE 

D'ADDA
Lodi 82502070152 RIQUALIFICAZIONE URBANA DEL PARCO PUBBLICO DI S. 

BERNARDINO DENOMINATO "PARCO DELLE RIMEMBRANZE" 74 187.500,00 €            187.500,00 €            150.000,00 €            No H24J22000180006

15 3653716 06/06/2022 13:21:14 P3.2022.0002131
ONO SAN 
PIETRO

Brescia 00968280172 VALORIZZAZIONE E RIQUALIFICAZIONE DEL CHIOSCO 
COMUNALE IN VIA FRANCESCO VAIRA 73 140.000,00 €            140.000,00 €            112.000,00 €            No J44J22000330006

16 3670073 09/06/2022 17:37:31 P3.2022.0002243 BRIENNO Como 80009880131 AMPLIAMENTO E RIQUALIFICAZIONE DEL PARCO PUBBLICO 
DI VIA REGINA 72 226.989,54 €            225.915,09 €            150.000,00 €            Sì H15B22000150006 Ai sensi dell'art. B3 del Bando, si ritengono non 

ammissibili le spese per pubblicità, pari a 1.074,45 €.

17 3721200 09/06/2022 14:37:24 P3.2022.0002234
SAN FERMO 

DELLA 
BATTAGLIA

Como 00354000135 RIQUALIFICAZIONE STRUTTURA POLIFUNZIONALE IN VIA 
ALLA TORRE 72 344.959,63 €            344.959,63 €            150.000,00 €            Sì C62F22000470006

18 3709727 09/06/2022 09:19:14 P3.2022.0002210 PISOGNE Brescia 00377510177 RIQUALIFICAZIONE DEL CHIOSCO PER LA VALORIZZAZIONE 
DEL PARCO DAMIOLI 72 235.000,00 €            235.000,00 €            150.000,00 €            No D55B22000290006

ALLEGATO B
BANDO ALL ‐ ATTRATTIVITA' LOCALE LOMBARDIA

PROGETTI AMMESSI E NON FINANZIATI



Serie Ordinaria n. 44 - Giovedì 03 novembre 2022

– 68 – Bollettino Ufficiale

N.
ID 

Domand
Data di 

protocollazione
Numero Protocollo

Denominazione
Comune

Provincia  Codice Fiscale Titolo progetto
Punteggio 
totale

Investimento 
presentato

Investimento 
ammesso

Contributo 
concedibile

De 
minimis

CUP Note

19 3724805 09/06/2022 18:49:39 P3.2022.0002245 CASSOLNOVO Pavia 85001790188 RIQUALIFICAZIONE ED AMMODERNAMENTO CINE‐TEATRO 
G.VERDI 72 189.649,38 €            186.581,52 €            149.265,22 €            No B74J22000390006

Ai sensi dell'art. B3 del bando, si ritengono non 
ammissibili le spese relative a personale dipendente 
(progettazione interna pari a 1.840,72€ e direzione 
lavori interna ufficio tecnico pari a 1.227,14 ex. Art. 
113 d.lgs. 50/2016), per un totale pari a 3.067,86 €.

20 3703121 08/06/2022 12:30:58 P3.2022.0002181
VOLTA 

MANTOVANA
Mantova 00228490207

PALAZZO DOGINI: IL CORTILE E IL BROLO ‐ RECUPERO DI 
SPAZI PER MANIFESTAZIONI CULTURALI ATTIVITA' 
ESPOSITIVE E PUNTO RISTORO

72 184.140,00 €            171.111,00 €            136.888,80 €            No B17B22000210006

Ai sensi dell'art. B3 del bando, si ritengono non 
ammissibili per un totale di € 13.029,00 le spese 
risultanti dalla decurtazione delle spese di intervento 
sul “Verde” per 9.800,00 e rimodulazione delle spese 
di “Progettazione” per € 1.268,80 e “Altro” nella 
sezione “Realizzazione di opere e lavori” per € 
1.960,20, come da integrazioni ricevute in data  
14/10/2022 su richiesta del 06/10/2022 
(P3.2022.0003610).

21 3723518 10/06/2022 10:03:38 P3.2022.0002265 CARAVAGGIO Bergamo 00272830167 CARAVAGGIO SVELA LA CHIESA DI SAN BERNARDINO LUOGO 
DI BELLEZZA, CENTRO DI CULTURA, META DI TURISMO 72 173.391,42 €            173.391,42 €            138.713,14 €            No E38B22000530006

22 3655550 09/06/2022 09:12:06 P3.2022.0002208 REDONDESCO Mantova 81001250208
PROGETTO DEFINITIVO‐ESECUTIVO PER LA REALIZZAZIONE DI 
UN'AREA CAMPER PER N. 10 POSTI DA UBICARSI NEL 
COMUNE DI REDONDESCO

71 209.591,12 €            209.591,12 €            150.000,00 €            No I62H22000170006

23 3654875 10/06/2022 11:37:40 P3.2022.0002288 BELGIOIOSO Pavia 00397220187

LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA PER I LAVORI DI 
RESTAURO DI SALE ESPOSITIVE PER LA MOSTRA 
PERMANENTE VIA FRANCIGENA NEL CASTELLO DI 
BELGIOIOSO

70 157.190,91 €            156.009,10 €            124.807,28 €            No F39D22000670006

Ai sensi dell'art. B3 del bando, si ritengono non 
ammissibili le spese relative a personale dipendente 
(incentivi tecnici ex. Art. 113 d.lgs. 50/2016), pari a  
1181,81  € .

24 3633599 26/05/2022 08:20:55 P3.2022.0002037 CERETE Bergamo 81001630169

REALIZZAZIONE DI NUOVE AREE PER LA PRATICA SPORTIVA 
CON ABBATTIMENTO BARRIERE ARCHITETTONICHE E 
EFFICIENTAMENTO ENERGETICO PRESSO IL CENTRO 
SPORTIVO DI CERETE ALTO ‐ 2° LOTTO FUNZIONALE. 
CUP.C37H21007590009

70 170.987,00 €            170.987,00 €            136.789,60 €            No C37H21007590009

25 3708216 10/06/2022 06:15:54 P3.2022.0002247
COMUNE DI 

MONZAMBANO
Mantova 00159460203 RESTAURO TORRE INGRESSO CASTRUM MONZAMBANO ‐ 

LOTTI 2,3,4 70 98.952,00 €               98.952,00 €               79.161,60 €               Sì D39D22000160006

26 3722304 10/06/2022 10:48:16 P3.2022.0002273 PRALBOINO Brescia 88002390172 CUSPIDE DI SAN GIUSEPPE 70 89.500,00 €               89.500,00 €               71.600,00 €               Sì I55I22000250006

27 3729139 10/06/2022 11:43:52 P3.2022.0002291
COMUNE DI 
AMBIVERE

Bergamo 91026230168

RIQUALIFICAZIONE E ADEGUAMENTO FUNZIONALE E 
TECNOLOGICO SPAZI POLIVALENTI PRESSO CENTRO SOCIO 
CULTURALE PAPA GIOVANNI XXIII SITO IN VIA CESARE 
BATTISTI AD AMBIVERE (BG)

70 187.500,00 €            187.500,00 €            150.000,00 €            No G44H21000030006

28 3655511 08/06/2022 12:11:57 P3.2022.0002180 BOVEZZO Brescia 00374120178 SOVRALZO DELLA CASA DELLA NATURA PER IMPLEMENTARE 
L'ATTRATIVITA' TURISTICA 69 155.000,00 €            155.000,00 €            124.000,00 €            No J48E22000150002

29 3722389 10/06/2022 08:43:24 P3.2022.0002251 MORBEGNO Sondrio 00098990146 PROGETTO DEFINITVO LAVORI DI RINNOVO AREA CAMPER 
LOTTO 2 68 100.000,00 €            81.335,94 €               65.068,75 €               No H93H22000000006

Ai sensi dell'art. B3 del bando, si ritengono non 
ammissibili le spese relative al “verde” per € 
16.404,06 e spese per personale dipendente 
(incentivi funzioni tecniche) per € 1.500,00.
Inoltre, non sono ammissibili le spese relative ad 
arredi e dispostivi tecnologici per un totale 
complessivo di € 11.123,70 e gli incrementi relativi 
alle voci Progettazione, Direzione lavori e 
Coordinamento della sicurezza per un totale di € 
6.040,36 inserite a seguito di richiesta di 
integrazione. Totale spese non ammissibili di € 
18.664,06 risultante anche a seguito della 
decurtazione delle spese per “imprevisti, pubblicità e 
spese di gara” per € 760,00 non presenti 
nell’integrazioni trasmesse in data 13/10/2022 su 
richiesta del 06/10/2022 (P3.2022.0003609).

30 3639591 08/06/2022 18:04:47 P3.2022.0002197
BORGO 

MANTOVANO
Mantova 02540250202

LAVORI DI RISTRUTTURAZIONE DEL CENTRO SOCIALE 
“RIPERIUM” SITO IN VIA NIEVO N. 4 – MUNICIPALITÀ DI 
REVERE, PER L’INSEDIAMENTO DI NUOVE ATTIVITÀ 
RICREATIVE E RICETTIVE DI ATTRATTIVITÀ LOCALE

65 221.541,86 €            221.541,86 €            150.000,00 €            No B38E22000260006

31 3726966 10/06/2022 10:32:57 P3.2022.0002270 GROSIO Sondrio 00118960145 AMPLIAMENTO VOLUMETRICO, RISTRUTTURAZIONE 
RISTORANTE POSTERIA BAITEL LOC. FUSINO 65 147.416,61 €            147.416,61 €            117.933,29 €            No G69E22000010006



Bollettino Ufficiale – 69 –

Serie Ordinaria n. 44 - Giovedì 03 novembre 2022

N.
ID 

Domand
Data di 

protocollazione
Numero Protocollo

Denominazione
Comune

Provincia  Codice Fiscale Titolo progetto
Punteggio 
totale

Investimento 
presentato

Investimento 
ammesso

Contributo 
concedibile

De 
minimis

CUP Note

32 3735948 10/06/2022 11:42:22 P3.2022.0002290
MANDELLO DEL 

LARIO
Lecco 00629950130 UN NUOVO INFOPOINT PER UNA MANDELLO PIÙ 

ATTRATTIVA 65 90.000,00 €               89.200,00 €               71.360,00 €               No F56B22000010006

Ai sensi dell'art. B3 del Bando, si ritengono non 
ammissibili le spese per personale dipendente 
(incentivi funzioni tecniche ex Art. 113 d.lgs. 
50/2016) per un totale pari a 800,00 €.

33 3676305 09/06/2022 14:18:32 P3.2022.0002232 CASTANO PRIMO Milano 01639920154 RUSCONI MEET – CULTURA, SOCIALE, IMPRESA E 
FORMAZIONE PER LO SVILUPPO DEL TURISMO 65 150.000,00 €            150.000,00 €            120.000,00 €            No H12H22000210006

34 3654203 10/06/2022 10:33:57 P3.2022.0002271 LENO Brescia 88001410179 REALIZZAZIONE NUOVO CHIOSCO PRESSO IL PARCO "GINO 
VAIA" EX IPPODROMO SITO IN VIA M.L. KING A LENO (BS) 64 187.500,00 €            187.500,00 €            150.000,00 €            Sì H45B22000130006



Serie Ordinaria n. 44 - Giovedì 03 novembre 2022

– 70 – Bollettino Ufficiale

N. ID domanda Data di protocollazione Numero protocollo
Denominazione

Comune
Provincia Codice Fiscale Titolo progetto Punteggio Esito isrtuttoria

1 3652144 09/06/2022 14:12:01 P3.2022.0002230 GALLARATE Varese 00560180127 REALIZZAZIONE DI UN ORTO BOTANICO PRESSO PARCO BASSETTI 56
Inammissibile per mancato raggiungimento del punteggio minimo 
previsto dal bando al punto C.3c

2 3727310 09/06/2022 16:32:17 P3.2022.0002240
COMUNE DI SAN 

DAMIANO AL COLLE
Pavia 01756890180 RIQUALIFICAZIONE EX SCUOLA ELEMENTARE PER REALIZZAZIONE SERVIZI 

TURISTICI DI VALORIZZAZIONE DEL TERRITORIO 54
Inammissibile per mancato raggiungimento del punteggio minimo 
previsto dal bando al punto C.3c

3 3649379 07/06/2022 09:48:23 P3.2022.0002140 TRADATE Varese 00223660127

LAVORI INTERVENTI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA PER 
RIQUALIFICAZIONE FACCIATE IMMOBILE COMUNALE VILLA TRUFFINI 
CORSO BERNACCHI ANG. VIA CAVOUR A TRADATE DA DESTINARE AL 
PIANO TERRA A SEDE DEL DUC –DISTRETTO DEL COMMERCIO DI 
TRADATE.

53

Inammissibile per mancato raggiungimento del punteggio minimo 
previsto dal bando al punto C.3c

4 3652867 08/06/2022 21:59:11 P3.2022.0002200 COSTA DI SERINA Bergamo 00579460163 RIQUALIFICAZIONE IMMOBILE COMUNALE IN PIAZZA FRA CECILIO 53
Inammissibile per mancato raggiungimento del punteggio minimo 
previsto dal bando al punto C.3c

5 3644191 26/05/2022 12:42:35 P3.2022.0002048 SOVICO
Monza e della 

Brianza
00866640154 REALIZZAZIONE CHIOSCO BAR/TAVOLA FREDDA PARCO DELLE CASCINE 53

Inammissibile per mancato raggiungimento del punteggio minimo 
previsto dal bando al punto C.3c

6 3735644 10/06/2022 11:17:56 P3.2022.0002279 MONTICHIARI Brescia 00645400177

RESTAURO FACCIATA TEATRO BONORIS E IMPLEMENTAZIONE SITO WEB. 
APPROVAZIONE PROGETTO DEFINITIVO AI SOLI FINI DELLA 
PARTECIPAZIONE AL BANDO «ALL ‐ ATTRATTIVITÀ LOCALE LOMBARDIA» 
SOSTENERE I COMUNI LOMBARDI NELLA REALIZZAZIONE DI PROGETTI DI 
VALORIZZAZIONE E RIQUALIFICAZIONE DI BENI IMMOBILI DI PROPRIETÀ 
PUBBLICA, CON L’OBIETTIVO DI ACCRESCERE L’ATTRATTIVITÀ E 
L’ACCESSIBILITÀ DEI TERRITORI DAL PUNTO DI VISTA TURISTICO, 
ECONOMICO E SOCIALE, IN OTTICA INTEGRATA DI MARKETING 
TERRITORIALE E AUTORIZZAZIONE ALLA PRESENTAZIONE DELLA 
DOMANDA DI CONTRIBUTO CUP: I29F22000960006

53

Inammissibile per mancato raggiungimento del punteggio minimo 
previsto dal bando al punto C.3c

7 3646628 09/06/2022 08:48:48 P3.2022.0002207 MISSAGLIA Lecco 00612960138
MANUTENZIONE STRAORDINARIA EX CONVENTO S. MARIA DELLA 
MISERICORDIA LOTTO STRALCIO COMPLETAMENTO PERCORSI, AREA 
PARCHEGGIO E INTERVENTI DI MANUTENZIONE DEL VERDE

53
Inammissibile per mancato raggiungimento del punteggio minimo 
previsto dal bando al punto C.3c

8 3707646 10/06/2022 09:12:31 P3.2022.0002253
COMUNE DI 
VALVARRONE

Lecco 03748850132 RIQUALIFICAZIONE DI ATTIVITA’ RICETTIVA DEL CENTRO SPORTIVO 
POLIFUNZIONALE "PIAN DI JOR" ‐ LOC. VESTRENO 52

Inammissibile per mancato raggiungimento del punteggio minimo 
previsto dal bando al punto C.3c

9 3736362 10/06/2022 11:49:22 P3.2022.0002293 MASCIAGO PRIMO Varese 83003750128 NUOVA COSTRUZIONE DI SPAZIO POLIVALENTE COMUNALE ALL'INTERNO 
DELL'ESISTENTE AREA SPORTIVA COMUNALE 50

Inammissibile per mancato raggiungimento del punteggio minimo 
previsto dal bando al punto C.3c

10 3646311 10/06/2022 09:55:05 P3.2022.0002260 MURA Brescia 00852110170
LAVORI DI COMPLETAMENTO DI EDIFICIO DENOMINATO “IL BORGO 
PIEVE” PER LA PARTE DA DESTINARSI A STRUTTURA TURISTICA RICETTIVA, 
ACCOGLIENZA E INFORMAZIONI AMBIENTALI

49
Inammissibile per mancato raggiungimento del punteggio minimo 
previsto dal bando al punto C.3c

11 3721229 09/06/2022 10:29:46 P3.2022.0002215 VALTORTA Bergamo 94001380164
INTERVENTO DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA DI VALORIZZAZIONE E 
RIQUALIFICAZIONE DEI FABBRICATI RURALI DELL’ALPEGGIO “CAMISOLO‐
LAVEZZO”

49
Inammissibile per mancato raggiungimento del punteggio minimo 
previsto dal bando al punto C.3c

12 3647313 10/06/2022 11:40:28 P3.2022.0002289
SAN GERVASIO 
BRESCIANO

Brescia 00854930179 VALORIZZAZIONE E RIQUALIFICAZIONE PLATEATICO LAGO SCI NAUTICO 
CON REALIZZAZIONE STRUTTURA COPERTA 49

Inammissibile per mancato raggiungimento del punteggio minimo 
previsto dal bando al punto C.3c

13 3714066 10/06/2022 11:18:30 P3.2022.0002280 ZEME Pavia 83001790183

PALESTRA COMUNALE*VICOLO DELLE MONDINE*LAVORI DI 
RIQUALIFICAZIONE ED EFFICIENTAMENTO ENERGETICO DELLA PALESTRA 
COMUNALE FINALIZZATI ALL'ATTRATTIVITA' E MIGLIORE FRUIZIONE 
DELL'OFFERTA TURISTICA

47
Inammissibile per mancato raggiungimento del punteggio minimo 
previsto dal bando al punto C.3c

14 3727082 10/06/2022 09:36:30 P3.2022.0002256 PRIMALUNA Lecco 00617330139 RIQUALIFICAZIONE DEL LUNGO PIOVERNA CON PROSECUZIONE DELLA 
VIABILITA’ CICLOPEDONALE ESISTENTE 45

Inammissibile per mancato raggiungimento del punteggio minimo 
previsto dal bando al punto C.3c

15 3654286 09/06/2022 16:06:19 P3.2022.0002239
SAN PELLEGRINO 

TERME
Bergamo 00306690165 INTERVENTI MANUTENTIVI DELL'IMMOBILE ADIBITO AD EX FONTE 

"PRACASTELLO" IN VIA TASSO. 43
Inammissibile per mancato raggiungimento del punteggio minimo 
previsto dal bando al punto C.3c

16 3727394 10/06/2022 10:16:23 P3.2022.0002267 COMUNE DI TEGLIO Sondrio 83000770145
PRIMO LOTTO DEL COMPLETAMENTO DEI LAVORI DI "RECUPERO 
FUNZIONALE DELLA STRUTTURA ESISTENTE (EX SCUOLA ELEMENTARE DI 
S. GIACOMO DI TEGLIO)”

43
Inammissibile per mancato raggiungimento del punteggio minimo 
previsto dal bando al punto C.3c

17 3703662 08/06/2022 11:18:03 P3.2022.0002174 CINO Sondrio 82000850147 REALIZZAZIONE OPERE DI COMPLETAMENTO NUOVA SALA CIVICA E 
MAGAZZINO IN EDIFICIO COMUNALE. 43

Inammissibile per mancato raggiungimento del punteggio minimo 
previsto dal bando al punto C.3c

ALLEGATO C
BANDO ALL ‐ ATTRATTIVITA' LOCALE LOMBARDIA

PROGETTI NON AMMESSI



Bollettino Ufficiale – 71 –

Serie Ordinaria n. 44 - Giovedì 03 novembre 2022

N. ID domanda Data di protocollazione Numero protocollo
Denominazione

Comune
Provincia Codice Fiscale Titolo progetto Punteggio Esito isrtuttoria

18 3654549 10/06/2022 09:21:45 P3.2022.0002254 CADORAGO Como 00696750132 VALORIZZAZIONE E RIQUALIFICAZIONE DI BENI IMMOBILI DI PROPRIETÀ 
PUBBLICA DEL COMUNE DI CADORAGO 42

Inammissibile per mancato raggiungimento del punteggio minimo 
previsto dal bando al punto C.3c

19 3659970 10/06/2022 11:22:36 P3.2022.0002282
CAMERATA 
CORNELLO

Bergamo 00328940168 PROGETTO DI VALORIZZAZIONE DEI PRODOTTI DELLA VALLE BREMBANA 
CON REALIZZAZIONE DI PUNTI DI PROMOZIONE DEL TERRITORIO 36

Inammissibile per mancato raggiungimento del punteggio minimo 
previsto dal bando al punto C.3c


	D.G. Turismo, marketing territoriale e moda
	D.d.u.o. 27 ottobre 2022 - n. 15411
	Bando «ALL - Attrattività Locale Lombardia» (Decreto n. 5240 del 19 aprile 2022). Approvazione della graduatoria e concessione del contributo



